



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 13 de agosto de 2019

Ano VII - Edição nº 00905 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu publica



Avenida José Antonio da Silva | 55 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C7AE585FE007455787CA20FF269468DA

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO

- EXTRATO DO CONTRATO 122-2019
- ATA DE REGISTRO DE PREÇO PRP009-2019

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 122-2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU

CONTRATADA: WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA estabelecida na Rua Moreira Coelho, 127 sala 14, CEP 43.805-000, Centro, Amargosa/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.990.524/0001-81

OBJETO: aquisição parcelada de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Cabaceiras do Paraguaçu.

PRAZO: 12 MESES

VALOR: R\$ 279.200,00 (duzentos e setenta e nove mil e duzentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
Projeto Atividade: 2003 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA GERAL
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 00

Unidade Orçamentária: 02.06 SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER
Projeto Atividade: 2063 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 00

Unidade Orçamentária: 03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto Atividade: 2024 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2020 GESTÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BASICA
2021 GESTÃO DO BLOCO DE VIGILANCIA EM SAÚDE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 02 e 14

Unidade Orçamentária: 04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
Projeto Atividade: 2025 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
2070 GESTÃO DOS RECURSOS DOS FEAS
2081 BLOCO DA GESTÃO DO SUAS
2082 BLOCO DA GESTÃO DO PROG. B.F. E DO CAD. ÚNICO
2026 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 00; 28; 29

Unidade Orçamentária: 05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto Atividade: 2012 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
2009 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
2007 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 01 e 19

REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93.

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 08 de agosto de 2019.

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Avenida Navio Negroiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSAO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO DA BAHIA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, inscrita no CNPJ nº 13.866.892/0001-50, situada a AV. NAVIO NEGREIRO, S/N – CENTRO, CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, CEP: 44.345-000, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Sr. ABEL SILVA DOS SANTOS, brasileiro, casado, comerciante, residente na Rua Povoado Nova Aparecida, nº 4, Zona Rural, Cabaceiras do Paraguaçu-Bahia, RG nº 03758571 00, CPF nº. 540.707.845-91, doravante denominado Contratante em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para a aquisição parcelada de material de expediente para a Prefeitura de Cabaceiras do Paraguaçu, por deliberação da Pregoeira devidamente publicada e homologada no Diário Oficial do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, resolve registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) classificada(s) abaixo, respeitadas as disposições das Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02, consoante as cláusulas e condições do Edital Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 009PRP-2019 e seus anexos e nas propostas classificadas, partes integrantes deste instrumento, independente de transcrições, e mediante as cláusulas enunciadas a seguir.

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO DA ATA:

- Nome da Empresa **D.N. AUTOMAÇÃO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - EPP** estabelecida na Rua Cosme e Damião, 94, Bairro Andaia, CEP 44.572-420, Santo Antônio de Jesus - Ba, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.780.254/001-84, neste ato representada por seu representante legal, o Srª. DANIELA FIDELES DE SOUZA DE SOUZA, brasileira, inscrita no CPF nº. 033.329.175-10 portador do RG nº 1358650187 expedida pela SSP/BA.
- Nome da Empresa **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA** estabelecida na Av. Sr. Dos Passos, 1337, CEP 44010-230, Centro, Feira de Santana - Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº. 73693.665/0001-00, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. GRACINDO LOPES MEDEIROS NETO, brasileiro, inscrito no CPF nº. 341.963.235-53 portador do RG nº 03622788.90 expedida pela SSP/BA
- Nome da Empresa **LIVRARIA DO POVO LTDA – ME** estabelecida na Rua 13 de Maio, 228, CEP 43.805-000, Centro, Candeias - Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.183.940/0001-30, neste ato representada por seu representante legal, o Sr.: Rogério da Silva Amorim Filho, Brasileiro, RG: 14130873-70 emitido por SSP/BA e inscrito sob CPF: 037.997.455
- Nome da Empresa **GM COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI**, estabelecida na Av. Luiz Tarquínio, Nº 1404 Galpão 07, Bairro Pitangueiras na cidade de Lauro de Freitas/BA inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 26.971.115/0001-17, neste ato representada por seu representante legal, o Sr.: Geovane Barbosa Borges, Brasileiro, inscrito sob CPF: 327.990.985-68.
- Nome da Empresa **WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA** estabelecida na Rua Moreira Coelho, 127 sala 14, CEP 43.805-000, Centro, Amargosa/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.990.524/0001-81, neste ato representada por seu representante legal, o Sr.: Gileno José Cruz Oliveira, Brasileiro, inscrito sob CPF: 374.839.275-34.

1 - OBJETO

- 1.1. O objeto da presente ata é o Registro de Preço para a aquisição parcelada de materiais de expediente para a Prefeitura de Cabaceiras do Paraguaçu, por deliberação da Pregoeira devidamente publicada e homologada no Diário Oficial do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, do instrumento convocatório do Pregão Presencial nº 009PRP-2019, para fornecimento para a Administração Pública Municipal, conforme descrição, marcas e preços constantes na proposta de preço dos licitantes

MASKATE PAPELARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSAO DE LICITAÇÃO

1	Papel, tipo impressão, tamanho A4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m2, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas.	CHAMEX	Cx	800	R\$ 211,90	R\$ 169.520,00
2	Papel, tipo impressão, tamanho ofício, material papel alcalino, comprimento 355 mm, largura 215 mm, gramatura 75 g/m2, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	CHAMEX	Cx	100	R\$ 319,74	R\$ 31.974,00
3	Papel, tipo impressão, tamanho A4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, gramatura 75 g/m2, pacote com 100 folhas, tipo colorido.	CHAMEX	Pct	500	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00
4	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 356 mm, tipo com pauta e margem, largura 216 mm, cor branca, pacote com 100 unidades.	MAXIMA	Pct	700	R\$ 10,89	R\$ 7.623,00
5	Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60 g/m2, comprimento 60 cm, largura 40 cm, diversas cores	ARTFLOC	FI	3.000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
6	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 240 g/m2, largura 550 mm, comprimento 730 mm, diversas cores	COLOR SET	FI	2.500	R\$ 0,74	R\$ 1.850,00
7	Papel celofane, comprimento 100 cm, largura 86 cm, espessura 0,07 cm, aplicação material de expediente, diversas cores.	PACKPEL	FI	2.000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
8	Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 90 g/m2, comprimento 96 cm, largura 66 cm, cor branca	GB	FI	1.000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
9	Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 90 g/m2, comprimento 96 cm, largura 66 cm, cor parda	SANTEX	FI	1.000	R\$ 0,57	R\$ 570,00
10	Papel contact, auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60 g/m2, largura 450 mm, acabamento superficial brilhante, comprimento folha/rolo 2.500 m, transmitância transparente	VINI-TAC	RL	100	R\$ 72,60	R\$ 7.260,00
11	Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, diversas cores	ARTFLOC	FI	2.500	R\$ 0,86	R\$ 2.150,00

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

12	Papel fantasia, material celulose vegetal, gramatura 120 g/m ² , comprimento 65 cm, largura 45 cm, diversas cores	COLORSET	FI	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00
13	Papel laminado, comprimento 60 cm, largura 50 cm, diversas cores.	PACKPEL	FI	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
14	Papel verge, material celulose vegetal, tipo colorido, gramatura 180 g/m ² , dimensões 660 x 960 mm, cor diversas cores.	FILIPAPER	PCT	200	R\$ 12,17	R\$ 2.434,00
15	PAPEL, metro, na cor pardo, gramatura 80g, dimensão 69 x 66 cm	SANTEX	RI	60	R\$ 108,77	R\$ 6.526,20
16	PAPEL, metro, cor branca, gramatura 24 kg, dimensões 670 x 960 mm	GB	RI	60	R\$ 284,63	R\$ 17.077,80
17	Papel Micro ondulado, 90CM x 45CM x 5MM	NILPEL	FI	2.000	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
18	Papel Feltro na cor cinza	SANTA FÉ	M	50	R\$ 18,18	R\$ 909,00
19	Papel Seda diversas cores, tamanho – 45X45cm.	CAMPFESTAS	FI	2.000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
20	Papel Duplex	KB	FI	2.000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
21	Papel Cartaz	COLOR SET	FI	2.500	R\$ 0,74	R\$ 1.850,00
22	Papel Lustre	PREMIATTA	FI	1.500	R\$ 0,46	R\$ 690,00
23	Cartolina diversas cores, dimensões 500 x 660 mm, diversas cores, gramatura 180 g.	JANDAIA	FI	3.000	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00
24	Carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo monoface, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul, caixa com 100 unidades.	HARDCOPY	Cx	100	R\$ 20,57	R\$ 2.057,00
25	Carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297 mm, largura 210 mm, cor azul, caixa com 100 unidades.	AXE	Cx	100	R\$ 13,06	R\$ 1.306,00
26	Cartão de registro de ponto, material papel cartão, gramatura 280, cor parda, características adicionais impressão frente e verso, tamanho 183 x 85 mm, pacote com 100 unidades.	TILIBRA	Pct	100	R\$ 10,19	R\$ 1.019,00
27	E.V.A., papel emborrachado, material borracha EVA, folha, comprimento 89 cm, largura 60 cm, espessura 2 cm, padrão liso, aplicação confecção de painéis, cores diversas.	IBEL	FI	2.500	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

28	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, comprimento 340 mm, cor branca, impressão baixo-relevo, largura 240 mm, caixa com 250 unidades.	FORONI	Cx	100	R\$ 67,12	R\$ 6.712,00
29	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, comprimento 340 mm, cor ouro, impressão baixo-relevo, largura 240 mm, caixa com 250 unidades.	FORONI	Cx	100	R\$ 69,82	R\$ 6.982,00
30	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, comprimento 410 mm, cor parda, impressão baixo-relevo, largura 310 mm, caixa com 250 unidades.	FORONI	Cx	100	R\$ 70,79	R\$ 7.079,00
31	Envelope, material papel off set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum, para carta, sem indicação de remetente e cep, liso, comprimento 226 mm, cor branca, impressão baixo-relevo, largura 162 mm, caixa com 250 unidades.	FORONI	Cx	100	R\$ 38,25	R\$ 3.825,00
32	Estêncil, tipo anti-estático, apresentação com cabeçalho, comprimento 32 cm, largura 21 cm, quantidade cópias até 5.000 unidades, aplicação mimeógrafo, características adicionais com intervalo, caixa com 100 unidades.	HARDCOPY	Cx	200	R\$ 58,61	R\$ 11.722,00
33	Transparência, tipo retroprojeter, material acetato, aplicação copiadora, características adicionais com tarja, formato 21 x 29, tipo A4, caixa com 20 unidades.	FILIPERSON	Cx	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
34	Transparência, tipo retroprojeter, material acetato, aplicação impressora laser, características adicionais com tarja, formato 21 x 29, tipo A4, caixa com 20 unidades.	FILIPERSON	Cx	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
VALOR TOTAL DO LOTE: TREZENTOS E DEZOITO MIL REAIS					R\$	318.000,00

LOTE 09 – CD, DVD, Disquete

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1	CD, disco compacto, capacidade CD Rom 700, tempo duração 80', tipo regravável/CDRW, apresentação embalagem plástica individual, com capa plástica, velocidade gravação 52X.	MAXPRINT	Un	500	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00
2	CD, disco compacto, capacidade CD Rom 700, tempo duração 80', tipo gravável/CD-R, apresentação embalagem plástica individual, com capa papel, velocidade gravação 52X, pino com 100 unidades	MULTILASER	Pino	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
3	Pen drive com capacidade para 16 GB	MULTILASER	Um	50	R\$ 43,20	R\$ 2.160,00
4	DVD, disco compacto, capacidade 700, tempo duração 80', tipo gravável, apresentação embalagem plástica individual, com capa plástica, velocidade gravação 52X.	MAXPRINT	Un	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
VALOR TOTAL DO LOTE: SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$	6.350,00

D. N AUTOMOÇÃO

LOTE V - LÁPIS, CANETAS, GRAFITES, MASSA DE MODELAR, GIZ DE CERA E BORRACHAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Borracha apagadora escrita, material plastisol e carga mineral, comprimento 43, largura 21, altura 12, cor branca, características adicionais capa plástica protetora, aplicação para lápis.	Un	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	SLIM
2	Borracha apagadora escrita, material borracha, cor branca, tipo macia, características adicionais tipo ponteira, aplicação para lápis.	Un	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	REDBOR
3	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, características adicionais material transparente e com orifício lateral, na cor preta.	Un	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	BIC
4	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, características adicionais material transparente e com orifício lateral, na cor azul.	CX	5000	R\$ 37,72	R\$ 188.600,00	BIC

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

5	Caneta tipo hidrocor, corpo plástico, corpo cilíndrico, tipo não recarregável, secagem rápida, traço de 1 a 2,5 mm, conjunto em embalagem plástica contendo doze unidades nas cores: azul escuro, azul claro, vermelho, preto, marrom, cinza, amarelo, laranja, rosa, roxo, verde escuro, verde claro.	Cnj	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	BRW
6	Caneta tipo marca-texto, material plástico, corpo cilíndrico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, características adicionais secagem rápida, traço de 2,5 a 4 mm, à base d'água.	Un	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00	BRW
7	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, cor carga preta, aplicação retroprojeter, características adicionais ponta de 1 mm, tinta permanente.	Un	5000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	BRW
8	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta feltro, espessura escrita média, aplicação quadro branco, características adicionais carga descartável, na cor azul.	Un	5000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	BRW
9	Grafite, mina, material grafita, diâmetro 0,50 mm, comprimento 100 mm, dureza h, mina com 12 unidades.	Mn	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	SLIM
10	Grafite, mina, material grafita, diâmetro 0,70 mm, comprimento 100 mm, dureza h, mina com 12 unidades.	Mn	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	SLIM
11	Lápis borracha, diâmetro carga 4 mm, formato corpo cilíndrico amarelo, diâmetro corpo 8 mm, comprimento total 175 mm, aplicação tinta/grafite, caixa com 12 unidades.	Cx	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	FABER CASTELL
12	Lápis de cor, diâmetro carga 0,3 mm, formato cilíndrico, diâmetro corpo 10 mm, comprimento total 170 mm, caixa com 12 cores.	Cx	4.000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	BRW
13	Lápis preto, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e madeira pretos; apontado; sem borracha, material carga grafite nº 02, caixa com 144 unidades	Cx	400	R\$ 46,00	R\$ 18.400,00	BIC
14	Lápis preto, diâmetro carga 3, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e madeira pretos; apontado; sem borracha, material carga grafite nº 03, caixa com 50 unidades	Cx	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	FABER CASTELL

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

15	Massa de Modelar cx com 06 unidades	CX	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	LEO E LEO
16	Giz de Cera com 12 unidades	CX	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	PIRATININGA
TOTAL LOTE - V R\$ 285.000,00 DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS						
LOTE VI - BOBINAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Bobina para máquina calcular, material papel monolúcido, gramatura 75 g/m2, cor branca, largura 57 mm, diâmetro bobina 60 mm.	Un	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00	NEWCOPY
2	Bobina para máquina calcular Facit, material papel monolúcido, gramatura 75 g/m2, cor branca, largura 57 mm, diâmetro bobina 60 mm.	Un	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00	NEWCOPY
3	Bobina para máquina calcular Olivetti Logos 692, material papel monolúcido, gramatura 75 g/m2, cor branca, largura 57 mm, diâmetro bobina 60 mm.	Un	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00	NEWCOPY
4	Bobina para máquina calcular Procalc LP 45, material papel monolúcido, gramatura 75 g/m2, cor branca, largura 57 mm, diâmetro bobina 60 mm.	Un	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00	NEWCOPY
5	Bobina para máquina calcular Sharp EL 1801 P III, material papel monolúcido, gramatura 75 g/m2, cor branca, largura 57 mm, diâmetro bobina 60 mm.	Un	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00	NEWCOPY
6	Bobina para máquina calcular Olivetti Linnea 101, material papel monolúcido, gramatura 75 g/m2, cor branca, largura 57 mm, diâmetro bobina 60 mm.	Un	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00	NEWCOPY
7	Bobina para Fax, material película tinta, aplicação aparelho de fax, características adicionais pc 402-rf, rolo com no mínimo 50 m.	RI	100	R\$ 10,14	R\$ 1.014,00	JADAIA
TOTAL LOTE - VI R\$ 2.418,00 DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS						
LOTE VIII - BALÃO, BARBANTE, AREIA PRATEADA, BOLA DE ISOPOR, COLA, CORRETIVO, REFIL DE COLA QUENTE, SERPENTINA, DUREX, ELÁSTICO, ESPUMA, FITA, FITA ADESIVA, FITA DECORATIVA E GLITER.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U.F	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Almofada para carimbo, com detalhes em plástico, material almofada esponja	Un	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	CARBRINK

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul.					
2	Anilina, aspecto físico líquido, pureza mínima 99,50, ponto ebulição 184° C, frasco com no mínimo 10 ml, diversas cores.	Fr	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	MIX
3	Areia Prateada.	Pct	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00	ARCTIC
4	Balão inflável a ar frio, tipo festa, liso, material de borracha, tamanho 7, pacote com cores diversas contendo 50 unidades.	Pct	4.500	R\$ 5,00	R\$ 22.500,00	BALLONTECH
5	Barbantes, algodão, quantidade fios 8 un, acabamento superficial cru, cor branca/natural, rolo com no mínimo 100 m.	RI	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	CORBATEX
6	Bola de isopor, diâmetro nº 25.	Un	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00	FRICALOR
7	Bola de isopor, diâmetro nº 35.	Un	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00	FRICALOR
8	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais: líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 1kg.	Frs	700	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00	PIRATININGA
9	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais: líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 90 g.	Frs	2.400	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00	PIRATININGA
10	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, colorida, aplicação papel, características adicionais: líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 23 g, diversas cores.	Frs	1.800	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00	ACRILEX
11	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, colorida com glitter, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 35 g, diversas cores.	Frs	1.800	R\$ 5,70	R\$ 10.260,00	ACRILEX
12	Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características em bastão, atóxica, frasco plástico resistente de 20 g.	Frs	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	ACRILEX
13	Cola isopor	Lt	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	PIRATININGA

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

14	Corretivo, líquido, material base d'água, secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico e lavável.	Frs	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	BRW
15	Confetes, em papel reciclado colorido, pacote de 150g.	Sc	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	KIDS POPPER
16	Durex, fita adesiva, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 12 mm, espessura 0,20 mm, monoface, colorido, em diversas cores.	RI	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	ADELBRAS
17	Durex, fita adesiva para embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 50 mm, espessura 0,20 mm, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente.	RI	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	FIT PEL
18	Durex, fita adesiva, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura 12 mm, espessura 0,20 mm, monoface, cor transparente.	RI	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	ADELBRAS
19	Espuma Branca	RI	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	QUALLYS
20	Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo.	Kg	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	FULGOR
21	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso.	Un	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	FIT PEL
22	Fita adesiva para empacotar/embalagem, material PVC, cloreto de polivinila, comprimento 50, largura 50, aplicação empacotamento em geral, tipo tubo papelão, cor marrom, rolo, características adicionais PVC coberto com adesivo.	RI	800	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	3M
23	Fita decorativa 32mm x 50m	RI	400	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00	ALBANO
24	Folha isopor folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm.	Fl	1.500	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	FRICALOR
25	Glitter, material PVC, cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas, peso 3,50 g, tipo embalagem tubo, aplicação decoração, roupa, artesanato, fantasia, flor e isopor, tubo com 18 g, em diversas cores.	Tb	1.000	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00	LANTECOR
26	Serpentina, em papel reciclado colorido, colocar a metragem do rolo.	Sc	10	R\$ 42,20	R\$ 422,00	POLIFESTA
27	Refil de cola quente (grande)	Kg	500	R\$ 32,50	R\$ 16.250,00	CLASSE
28	Refil de cola quente (pequeno)	Kg	500	R\$ 32,50	R\$ 16.250,00	CLASSE

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TOTAL LOTE – VIII R\$ 128.000,00

LIVRARIA DO POVO

LOTE 2 PASTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Pasta, tipo arquivo, material cartolina plastificada, tipo simples, com abas, largura 230 mm, altura 350 mm, lombada 20, gramatura 480 g/m2, características adicionais com elástico, diversas cores	Un	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	POLYCART
2	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70 (lombo largo), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro e resistente.	Un	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00	POLYCART
3	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 40 (lombo estrito), cor preta/cinza, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, características adicionais revestida dentro e fora de plástico duro e resistente.	Un	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00	POLYCART
4	Pasta, arquivo, material cartão prensado plastificado, tipo com grampo trilho de metal, largura 240 mm, prendedor interno grampo triplo, gramatura 120 g/m2, comprimento 336 mm, diversas cores.	Un	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	POLYCART
5	Pasta, arquivo, material plástico polipropileno, tipo com grampo trilho plástico, largura 240 mm, prendedor interno grampo triplo, comprimento 336 mm, diversas cores.	Un	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	PLASCONY
6	Pasta sanfonada, tipo arquivo, material pvc, tipo sanfonada, largura 280 mm, altura 390 mm, cor incolor, características adicionais com elástico, com no mínimo 12 divisórias, visor e etiquetas.	Un	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	DAC

Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009PRP-2019

10

Avenida José Antonio da Silva | 55 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C7AE585FE007455787CA20FF269468DA

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

7	Pasta do aluno.	Un	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	BAG
8	Pasta suspensa, com visor, arquivo, material cartão prensado, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 345 mm, lombada 35, cor Kraft/castanha, prendedor interno plástico tipo dois furos (trilho).	Un	5000	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00	POLYCART
9	Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, lombada 20 (lombo estreito), com aba e elástico, diversas cores.	Un	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	PLASCONY
10	Pasta tipo arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, largura 250 mm, altura 325 mm, lombada 55 (lombo largo), com aba e elástico, diversas cores.	Un	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	PLASCONY
VALOR GLOBAL:					R\$	44.190,00
TOTAL POR EXTENSO: R\$ QUARENTA E QUATRO MIL, CENNTO E NOVENTA REIAS						

LOTE 4 CLIPES, GRAMPOS, ALFINETES, ESPIRAL E PERCEVEJOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UF	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	Alfinetes, material metal, tratamento superficial niquelado, material cabeça plástico, formato cabeça redondo, comprimento 10, aplicação para mapas, cabeça em cores diversas, caixa com no mínimo 50 unidades.	Cx	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	IARA
2	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades.	Cx	1000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	XR
3	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades.	Cx	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	XR
4	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades.	Cx	1000	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00	XR
5	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades.	Cx	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	XR
6	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal aço inox, formato trançado, caixa com 50 unidades.	Cx	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	XR

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSAO DE LICITAÇÃO

7	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 0/0, material metal aço inox, colorido, formato trançado, caixa com 50 unidades.	Cx	1000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	XR
8	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10, caixa com 5.000 unidades.	Cx	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	CIS
9	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/6, caixa com 5.000 unidades.	Cx	800	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	CIS
10	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.	Cx	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	LEONORA
11	Percevejo lantonado.	Cx	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00	IARA
12	Colchete, fixação, material aço, tipo gancho, tamanho nº 09, tratamento superficial não latonado, cor prata, caixa com no mínimo 50 unidades.	Cx	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00	XR
13	Colchete, fixação, material aço, tipo gancho, tamanho nº 12, tratamento superficial não latonado, cor prata, caixa com no mínimo 50 unidades.	Cx	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	XR
14	Colchete, fixação, material aço, tipo gancho, tamanho nº 15, tratamento superficial não latonado, cor prata, caixa com no mínimo 50 unidades.	Cx	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	XR
15	Espiral de 14 mm pacote com 100 unidades.	Pct	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	PLASPIRAL
16	Espiral de 12 mm pacote com 100 unidades.	Pct	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	PLASPIRAL
17	Espiral de 23 mm pacote com 100 unidades.	Pct	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	PLASPIRAL
VALOR GLOBAL:					R\$ 42.000,00	
TOTAL POR EXTENSO: R\$ QUARENTA E DOIS MIL						

GM COMÉRCIO DE FERRAGENS

LOTE 7 - ALMOFADAS, APONTADOR, APAGADOR, ESTILETE, EXTRATOR, GRAMPEADOR, PERFURADOR, CALCULADORA. PISTOLA DE COLA QUENTE, RÉGUA E QUADRO. ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO QUANT. UND.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Almofada para carimbo, com detalhes em plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul.	UND	500	JAPAN	R\$ 4,25	R\$ 2.122,54

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2	Apagador quadro magnético (branco), material corpo plástico, comprimento 15 cm, largura 6 cm, altura 4 cm, material base feltro, com encaixe para pincel.	UND	3000	RADEX	R\$ 4,56	R\$ 13.681,30
3	Apagador quadro negro, material madeira, comprimento 150 mm, largura 45 mm, altura 25 mm.	UND	500	LOUSART	R\$ 5,46	R\$ 2.728,98
4	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito, em diversas cores.	UND	6000	LEONORA	R\$ 0,85	R\$ 5.094,10
5	Apontador de lápis, material plástico, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, características adicionais com depósito, em diversas cores.	UND	3000	LEONORA	R\$ 1,82	R\$ 5.457,96
6	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação bateria/pilha, tamanho médio a grande.	UND	200	CLASSE	R\$ 24,26	R\$ 4.851,52
7	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18 mm, largo, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão.	UND	1000	GATTE	R\$ 2,43	R\$ 2.425,76
8	Estilete, desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão.	UND	1000	GATTE	R\$ 1,46	R\$ 1.455,46
9	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, características adicionais dimensões 150 x 20 mm.	UND	250	JAPAN	R\$ 2,43	R\$ 606,44
10	Grampeador, tamanho médio, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 26/6.	UND	200	LEONORA	R\$ 12,13	R\$ 2.425,76
11	Grampeador, tamanho grande, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade de 15 a 210 folhas, aplicação papel, tamanho grampo 23/6,	UND	100	LEONORA	R\$ 181,93	R\$ 18.193,21

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23, base emborrachada, sistema de recarga pela traseira.					
12	Perfurador de papel, material aço, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 50 folhas, funcionamento manual, características adicionais furos redondos com marginador.	UND	200	LEONORA	R\$ 108,30	R\$ 21.659,63
13	Perfurador de papel, material aço/metálico, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100 folhas, funcionamento manual, características adicionais pino vazador aço temperado, alavanca e haste aço.	UND	100	LEONORA	R\$ 133,42	R\$ 13.341,69
14	Pistola para cola quente, pistola aplicadora, tensão alimentação bivolt, potência 80, temperatura trabalho 120 - 193, aplicação colagem, características adicionais com botão liga-desliga, semi-profissional.	UND	300	GATTE	R\$ 29,11	R\$ 8.732,74
15	Quadro branco, quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura 120 cm, comprimento 90 cm, características adicionais magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação parede.	UND	100	SOUZA	R\$ 133,42	R\$ 13.341,69
16	Régua escritório, material plástico, comprimento 15 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	UND	700	WALEU	R\$ 0,61	R\$ 424,51
17	Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo material flexível.	UND	500	WALEU	R\$ 0,85	R\$ 424,51
18	Régua escritório, material plástico, comprimento 60 cm, graduação	UND	250	ACRIMET	R\$ 12,13	R\$ 3.032,20

Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009PRP-2019

14

Avenida José Antonio da Silva | 55 | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C7AE585FE007455787CA20FF269468DA

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSAO DE LICITAÇÃO

centimetro/polegada cm/pol, tipo material flexivel.						
VALOR TOTAL LOTE 7						R\$ 120.000,00

WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA

LOTE 3 LIVROS CADERNOS E BLOCOS DE AGENDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
1	Agenda, tipo permanente , revestimento capa curvim, quantidade folhas 386, gramatura 56, comprimento 200 cm, tipo encadernação costurada e colada, largura 148 cm, tipo papel miolo off set, características adicionais sem indicação do ano civil	Un	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	SÃO DOMINGOS
2	Bloco de rascunho, material papel, tipo sem pauta, tipo papel off-set, comprimento 210 mm, aramatura 63 a/m2, quantidade folhas 100 fl, laraura 148 mm	Un	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	SÃO DOMINGOS
3	Bloco de rascunho, material papel, tipo com pauta, tipo papel off-set, comprimento 210 mm, gramatura 63 g/m2, quantidade folhas 100 fl, largura 148 mm	Un	3.000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	SÃO DOMINGOS
4	Caderno, tipo universitário, material papel off-set 56g/m2, material capa papelão duro, apresentação espiral, quantidade folhas 200, dividido em 10 matérias com 20 folhas cada, medidas aproximadas comprimento 280, largura 200, gramatura capa 770	Un	4.000	R\$ 14,50	R\$ 58.000,00	JANDAIA
5	Caderno, apresentação espiral, quantidade folhas 100, características adicionais de desenho, sem papel seda, capa mole tipo papelão, material papel off-set 56g/m2, tipo tamanho ofício	Un	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	JANDAIA
6	Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, tipo capa dura, apresentação brochura, quantidade folhas 96 fl, material papel off-set 56g/m2, comprimento 280 mm, largura 205 mm	Un	3.000	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	JANDAIA
7	Caderno, material celulose vegetal, material capa papelão, apresentação espiral, quantidade folhas 96 fl, material papel off-set 56g/m2, comprimento 280 mm, largura 205 mm	Un	6.000	R\$ 9,50	R\$ 57.000,00	JANDAIA
8	Caixa para arquivo, tipo arquivo morto, material papelão, dimensões 135 x 250 x 360 mm, cor parda	Un	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	NOGPAC
9	Caixa para arquivo, tipo arquivo morto, material plástico, dimensões 135 x 250 x 360 mm, cores diversas	Un	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	ALAPLAST
10	Livro ata, capa dura preta, material papel sulfite, quantidade folhas 100 fl, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210 mm	Un	800	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00	BAG

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSAO DE LICITAÇÃO

11	Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 350 mm, largura 330 mm, material papelsulfite/off set, características adicionais folhas numeradas com 31 pautas	Un	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	SÃO DOMINGOS
12	Livro de protocolo de correspondência, quantidade folhas 100, comprimento 230 mm, largura 180 mm, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão (capa dura). gramatura folhas 90 g/m2, material folhas papel off-set	Un	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	BAG
LOTE 03 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS)					R\$ 245.700,00	

LOTE 10 GIZ DE CERA , TINTA GUACHE, MASSA DE MODELAR PINCEL ATOMICO, TINTA / P/ CARIMBP CARIMBO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
1	Giz de cera, material cera plástica com corante atóxico, tamanho grande, espessura grossa, caixa com doze unidades nas cores: azulescuro, azul claro, vermelho, preto, marrom, cinza, amarelo, laranja, rosa, roxo, verde escuro, verde claro.	Cx	3000	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00	KOALA
2	Guache, tipo tinta, composição resina vinícula, água, pigmento, cargas e conservante, aplicação pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, frasco com 15 ml, em diversas cores.	Fr	800	R\$ 0,75	R\$ 600,00	KOALA
3	Massa de modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unidades, cores sortidas, características opcionais sem moldes, características adicionais atóxica, caixa com seis unidades.	Cx	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	TRIS
4	Pincel atômico, corpo cilíndrico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, tina à base de álcool e espessura escrita 4,5 mm, características adicionais 110 x 17 mm, diversas cores.	Un	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	GRAMP LINE
5	Tinta para carimbo, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, capacidade frasco 42 ml, na cor azul.	Fr	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	JAPAN
6	Tecido tipo TNT, diversas cores.	RI	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00	NEW TNT
TOTAL LOTE 10 (TRINTA E TRES MIL E QUINHENTOS REAIS)					R\$ 33.500,00	

1.2. O prazo de validade do Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data da assinatura desta Ata, durante o qual os licitantes que tenham os seus preços registrados poderão ser convidados a firmar as contratações, observadas as condições fixadas no edital e nas normas pertinentes.

1.2.1. Sendo o prazo de validade do Registro de Preço inferior a 12 (doze) meses, será admitida a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, para completar este prazo, sempre que as condições de contratação continuarem se mostrando vantajosas para a Administração).

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1.3. A(s) contratação(ões) derivadas do registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo X deste Instrumento, facultada a substituição, a critério da Administração, por instrumento equivalente, desde que presentes as condições do art. 62 da Lei Federal nº. 8.666/93.

1.4. É vedada a subcontratação parcial do objeto, a associação da contratada com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial do contrato, bem como a fusão, cisão ou incorporação da contratada, não se responsabilizando o contratante por nenhum compromisso assumido por aquela com terceiros.

1.5. Durante seu prazo de validade, as propostas selecionadas no registro de preços ficarão à disposição da Administração, para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

1.6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência em igualdade de condições.

1.7. O fornecedor ou prestador de serviços fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições constantes nesta Ata de Registro de Preço, os acréscimos ou supressões nos quantitativos registrados, limitados a 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado.

1.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

2 - O PREÇO

2.1. Os preços são fixos e irrevogáveis durante o transcurso do prazo de 12 meses da data de apresentação da proposta, após o que a concessão de reajustamento, será feita mediante a aplicação do INPC/IBGE.

2.2. A revisão de preços registrados em Ata poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa da Administração, em decorrência de fato que eleve os preços dos serviços ou bens registrados, ou de eventual redução daqueles praticados no mercado, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.

2.3. A alteração ou revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes do respectivo Registro de Preços.

2.4. O requerimento de revisão de preços deverá ser formulado pelo beneficiário do registro no prazo máximo de um ano a partir do fato que a ensejou, sob pena de decadência, em consonância com o art. 211 da Lei Federal nº 10.406/02.

3 - DA CONTRATAÇÃO

3.1. Como condição para celebração do contrato ou instrumento equivalente, o licitante deverá manter, durante todo o prazo de validade do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, ficando esclarecido que, nos termos da legislação vigente, não serão contratados fornecedores ou prestadores de serviço que não estejam com documentação regular.

3.2. O fornecedor será convocado para assinatura do contrato ou instrumento equivalente no prazo de até 03 (três) dias úteis, contado da data do recebimento da convocação.

3.3. Na hipótese do fornecedor convocado não assinar o termo de contrato, ou não aceitar ou retirar o instrumento equivalente, no prazo e nas condições estabelecidas, a Administração poderá convocar os demais licitantes que tenham os seus preços registrados, obedecendo a ordem de classificação, e propor a contratação do fornecimento dos materiais ou dos serviços registrados pelos preços apresentados pelo primeiro colocado.

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

3.4. Na hipótese dos demais licitantes não aceitarem a contratação pelos preços apresentados pelo primeiro colocado, a Administração poderá contratar os demais licitantes, respeitada a ordem de classificação, pelo preço por eles apresentados, desde que os mesmos sejam compatíveis com a média de mercado, o que deverá ser comprovado nos autos.

3.5. A assinatura do contrato ou do instrumento equivalente deverá ser realizada pelo representante legal da empresa ou mandatário com poderes expressos.

3.6. Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal nº 8.666/93, inclusive quanto aos prazos de vigência.

3.7. A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado

3.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

4. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente, até o 30º (trigésimo) dia, contado da data da apresentação da fatura, após concluído o recebimento definitivo, em consonância com o disposto no art. 5º e art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.

4.2. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) somente deverá(ao) ser apresentada(s) para pagamento após a conclusão da etapa do recebimento definitivo, indicativo da satisfação pela Contratada de todas as obrigações pertinentes ao objeto contratado.

4.3. Ainda que a nota fiscal/fatura seja apresentada antes do prazo definido para recebimento definitivo, o prazo para pagamento somente fluirá após o efetivo atesto do recebimento definitivo.

4.4. O CONTRATANTE descontará da fatura mensal o valor correspondente às faltas ou atrasos no cumprimento da obrigação, com base no valor do preço vigente.

4.5. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) deverá(ao) estar acompanhadas da documentação probatória pertinente, relativa ao recolhimento dos impostos relacionados com a obrigação.

4.6. Em havendo alguma pendência impeditiva do pagamento, a exemplo de erro na apresentação da nota fiscal/fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como obrigações financeiras pendentes, decorrentes de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para o Contratante.

4.7. As situações previstas na legislação específica sujeitar-se-ão à emissão de nota fiscal eletrônica.

4.8. A atualização monetária dos pagamentos devidos pela Administração, em caso de mora, será calculada considerando a data do vencimento da obrigação e do seu efetivo pagamento, de acordo com a variação do INPC do IBGE *pro rata tempore*.

4.9. Nas compras para entrega imediata, assim entendidas aquelas com prazo de entrega até 30 (trinta) dias contados da data da celebração do ajuste, será dispensada a atualização financeira correspondente ao período compreendido entre as datas do adimplemento e a prevista para o pagamento, em conformidade com o § 4º. do art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.

5 - A MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DA PROPOSTA – REAJUSTAMENTO E REVISÃO

5.1. Esta Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições previstas no art. 143 da Lei Federal nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

5.2. A revisão de preços **registrados em Ata** poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa do Município de Cabaceiras do Paraguaçu em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que

eleve os preços dos serviços ou bens registrados, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.

5.3. Quando o preço registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) liberar o fornecedor do compromisso assumido, na hipótese em que resultar frustrada a negociação;
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, se confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, na hipótese da comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à suspensão do item da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.6. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser revistos nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

5.7. A revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes de respectiva licitação, a qual dependerá de requerimento formal do contratado e de comprovação do impacto que gerou o eventual desequilíbrio econômico-financeiro.

5.8. Em nenhuma hipótese serão registrados preços que se apresentem superiores aos de mercado.

6 - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1. Competirá ao Contratante e ao Órgão Gerenciador do Registro de Preços proceder ao acompanhamento da execução do contrato, ficando esclarecido que a ação ou omissão, total ou parcial, da fiscalização do Contratante não eximirá a Contratada de total responsabilidade na execução do contrato.

6.1.1. Competirá ao Contratante do Registro de Preços:

- a) anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas à execução do contrato, determinando as providências necessárias à correção das falhas ou defeitos observados;
- b) dar imediata ciência a seus superiores e ao órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios, dos incidentes e ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou a rescisão contratual;
- c) adotar, junto a terceiros, as providências necessárias para a regularidade da execução do contrato;
- d) promover, com a presença da contratada, a verificação da execução já realizada, emitindo a competente habilitação para o recebimento de pagamentos;
- e) cumprir as diretrizes traçadas pelo órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios;
- f) fiscalizar a obrigação da contratada de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como o regular cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias;

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

- g)- ordenar a imediata retirada, de suas dependências, de empregados da contratada, cuja permanência seja inconveniente ou que venha embarçar ou dificultar a ação fiscalizadora, correndo, por exclusiva conta da contratada, quaisquer ônus decorrentes das leis trabalhistas e previdenciárias, bem como qualquer outra que tal fato imponha;
- h) solicitar da Contratada, a qualquer tempo, a apresentação de documentos relacionados com a execução do contrato.

6.2 O recebimento do objeto se dará segundo o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, sendo certo que esgotado o prazo de vencimento do recebimento provisório sem qualquer manifestação do órgão ou entidade contratante, considerar-se-á definitivamente aceito pela Administração o objeto contratado, para todos os efeitos, salvo justificativa escrita fundamentada.

6.3. O contratante rejeitará, no todo ou em parte, qualquer proposição de fornecimento em desacordo com as especificações do objeto da licitação.

6.4. O fornecedor se comprometerá a atender com presteza às reclamações sobre a qualidade e pontualidade do fornecimento, providenciando sua imediata correção, sem ônus para o Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

6.5. Em caso de divergência entre a Nota de Empenho e a Nota Fiscal/Fatura ou entre os produtos efetivamente entregues, o Fornecedor será notificado para retirá-los imediatamente, sendo a ocorrência comunicada a Controladoria do Município, para adoção das providências cabíveis.

7 - DAS PENALIDADES

7.1. Constituem ilícitos administrativos as condutas previstas nos arts. 90, 92, 94, 95 e 96 da Lei Federal nº 8.666/93, sujeitando-se os infratores às cominações legais, especialmente as definidas no art. 87 do mesmo diploma, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

7.2. A inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato, sujeitará o contratado à multa de mora, que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

- a) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no de recusa do adjudicatário em firmar o contrato, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação;
- b) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado;
- c) 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

7.2.1. A multa a que se refere este item não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as demais sanções previstas na lei.

7.2.2. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da garantia do contratado faltoso.

7.2.3. Se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, a contratada responderá pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou, ainda, se for o caso, cobrada judicialmente.

7.2.4. Não tendo sido prestada garantia, à Administração se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido à contratada o valor de qualquer multa porventura imposta.

7.2.5. As multas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a contratada da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

7.3. Serão punidos com a pena de suspensão temporária do direito de cadastrar e licitar e impedimento de contratar com a Administração os que incorrerem nos ilícitos previstos no art. 7º. da Lei Federal nº 10.520/02 e art. 88, inciso I da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO DE LICITAÇÃO

7.4. Serão punidos com a pena de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade competente para aplicar a punição, os que incorram nos ilícitos previstos nos incisos II e III do art. 88, art. 92 e Parágrafo Único, art. 93 e art. 96 da Lei nº 8.666/93.

7.5. Para a aplicação das penalidades previstas serão levados em conta a natureza e a gravidade da falta, os prejuízos dela advindos para a Administração Pública e a reincidência na prática do ato.

7.6. O registro de preço do fornecedor ou do prestador de serviços poderá ser cancelado, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93, garantida prévia e ampla defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data do recebimento da notificação, quando:

a) não forem cumpridas as exigências contidas no Edital ou na Ata de Registro de Preços;

b) injustificadamente, o fornecedor ou prestador de serviço deixar de firmar o contrato decorrente do Registro de Preços;

c) o fornecedor ou prestador de serviço der causa à rescisão administrativa de contrato, decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados nos incisos de III a XII do art. 78 da Lei nº 8.666/93.

8 - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução, total ou parcial do contrato ensejará a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas na Lei Federal nº 8.666/93.

8.2. A rescisão poderá ser determinada por ato unilateral e escrito do contratante nos casos enumerados nos incisos I a XV, XX e XXI do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.3. Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos I e XVI a XX do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93., sem que haja culpa da contratada, será esta ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, na forma do art. 79 do mesmo diploma.

8.4. Em consonância com o art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, o registro poderá ser cancelado por inidoneidade superveniente ou comportamento irregular do beneficiário, ou, ainda, no caso de substancial alteração das condições do mercado.

8.5. Os preços registrados poderão ser suspensos temporariamente ou cancelados pela Administração quando se tornarem superiores aos praticados no mercado;

a) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

8.5.1. A comunicação do cancelamento do preço registrado do fornecedor ou prestador de serviços, nas hipóteses previstas neste item será feita por escrito, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

8.5.2. Na hipótese prevista no inciso I do item 18.5, antes da suspensão ou cancelamento, a Administração poderá proceder à negociação com o fornecedor ou prestador de serviços, visando à revisão para a redução do preço registrado a fim de compatibilizá-lo com os praticados no mercado.

8.5.3. No caso de ser ignorado ou incerto o endereço do fornecedor ou prestador de serviço, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial do Município, considerando cancelado o preço registrado a partir da data da publicação.

8.6. O fornecedor ou o prestador de serviços poderá solicitar o cancelamento do preço registrado, mediante justificativa escrita, por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pela Administração, que comprove a impossibilidade temporária ou definitiva de cumprir as exigências deste instrumento convocatório.

CLÁUSULA DÉCIMA – VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 009PRP-2019

21

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO – COMISSAO DE LICITAÇÃO

Integra a presente Ata, como se nele estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo constante do Edital e nos seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FORO

As partes elegem o Foro da Cidade de Muritiba, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Cabaceiras do Paraguaçu, 08 de agosto de 2019.

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal
CONTRATANTE
Município de Cabaceiras do Paraguaçu

D.N. AUTOMAÇÃO INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - EPP
CNPJ sob o nº. 14.780.254/0001-84
DANIELA FIDELES DE SOUZA DE SOUZA
CONTRATADO

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA
CNPJ sob o nº. 73693.665/0001-00
GRACINDO LOPES MEDEIROS NETO
CONTRATADO

LIVRARIA DO POVO LTDA – ME
CNPJ sob o nº. 15.183.940/0001-30
Rogério da Silva Amorim Filho
CONTRATADO

GM COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI
CNPJ: 26.971.115/0001-17
Geovane Barbosa Borges
CONTRATADO

WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA
CNPJ: 14.990.524/0001-81
Gileno José Cruz Oliveira
CONTRATADO